
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244,Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

2. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II Dalam Wilayah 
Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat, 
dan Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1958 Nomor 122 Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

Mengingat 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a maka perlu mencabut 
Peraturan Daerah Kabupaten Ngada Nomor 6 Tahun 
2013 tentang Pengelolaan Pertambangan Mineral dan 
Batubara; 

: a. bahwa berdasarkan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2014 tentang Pemerintahan Daerah, urusan 
Pemerintahan di Bidang energi dan sumber daya 
mineral khususnya sub urusan mineral dan batubara 
merupakan kewenangan pemerintah pusat dan 
pemerintah Provinsi maka pengelolaan pertambangan 
mineral dan batu bara tidak lagi menjadi kewenangan 
kabupaten; 

Menimbang 

BUPATI NGADA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN NGADA NOMOR 6 TAHUN 
2013 TENTANG PENGELOLAAN PERTAMBANGAN MINERAL DAN BATUBARA 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN NGADA 
NOMOR 5 TAHUN 2017 

BUPATINGADA 
PROVINS! NUSA TENGGARA TIMUR 

TENT ANG 



,,,. 

M~OSES 
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN NGADA TAHUN 2017 NOMOR 5 
NO. REG PERATURAN DAERAH KABUPATEN NGADA, PROVINS! NUSA 
TENGGARA TIMUR: 05/2017 

Diundangkan di Bajawa 
pada tanggal 15 Agustus 2017 

7 SEKRETA~IS DAERAH KABUPATEN NGADAJ'"' 

MARlANUS SAE t 

Ditetapkan di Baj 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupa n 
Ngada. 

Pasal 2 

Peraturan Daerah Kabupaten Ngada Nomor 6 Tahun 2013 tentang Pengelolaan 
Pertambangan Mineral dan Batubara (Lembaran Daerah Kabupaten Ngada 
Tahun 2013 Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Ngada Nomor 
3) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 1 

PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN NGADA NOMOR 
6 TAHUN 2013 TENTANG PENGELOLAAN 
PERTAMBANGAN MINERAL DAN BATUBARA. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

BUPATINGADA 

dan 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN NGADA 

Dengan Persetujuan Bersama 

• 
< 



TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN NGADA NOMOR 4 

Pasal 2 
Cukup jelas. 

Pasal 1 
Cukup jelas. 

II. PASAL DEMI PASAL 

I. UMUM 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
membagi urusan pemerintah menjadi 3 urusan yakni urusan pemerintah 
absolut, urusan pemerintah konkuren dan urusan pemerintah 
umum.Urusan pemerintah konkuren adalah urusan pemerintah yang 
dibagi antara pemerintah pusat dan daerah provinsi dan daerah 
kabupaten/kota, urusan konkuren yang diserahkan ke daerah menjadi 
dasar pelaksanaan otonomi daerah.Urusan konkuren yang menjadi 
kewenangan daerah terdiri atas urusan pemerintah wajib, dan urusan 
pemerintah pilihan, urusan energi dan sumber daya mineral merupakan 
urusan pemerintah pilihan.Pasal 14 ayat (l)Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 menyatakan bahwa penyelenggaraan urusan pemerintahan 
bidang kehutanan, kelautan, serta energi dan sumber daya mineral dibagi 
antara Pemerintah Pusat dan Daerah Provinsi.Dengan demikian, 
pengelolaan pertambangan mineral dan batu bara tidak lagi menjadi 
kewenangan Kabupaten sehingga Peraturan Daerah Kabupaten Ngada 
Nomor 6 Tahun 2013 tentang Pengelolaan Pertambangan Mineral dan Batu 
Bara perlu dicabut dengan Peraturan Daerah Kabupaten Ngada tentang 
Pencabutan Peraturan Daerah Kabupaten Ngada Nomor 6 Tahun 2013 
tentang Pengelolaan Pertambangan Mineral dan Batu Bara. 

TENT ANG 
PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN NGADA NOMOR 6 TAHUN 
2013 TENTANG PENGELOLAAN PERTAMBANGAN MINERAL DAN BATUBARA 

NO MOR 5 TAHUN 2017 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN NGADA 

ATAS 

PENJELASAN 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

